Г осударственная
регистрация
от 10.04.2025
№625

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
П 0 , 0  1  2025 г. Красноярск

О создании апелляционной комиссии Красноярского края по разрешению
спорных вопросов, возникающих при оценивании результатов тестирования
на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

-1

В соответствии с частью 2 статьи 78 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
распоряжением Губернатора Красноярского края от 31.03.2025 № 197-рг
«Об осуществлении полномочий по руководству министерством образования
Красноярского края», пунктами 3.1, 3.78, 4.3 Положения о министерстве
образования Красноярского края, утверждённого постановлением
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.04.2025 № 170
«Об утверждении Порядка проведения в государственной или
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать апелляционную комиссию Красноярского края
по разрешению спорных вопросов, возникающих при оценивании
результатов тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного общего
и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства, в составе согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой

информации Красноярского края» (www.zakon.krslcstate.ru) и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте министерства образования Красноярского края (www.krao.ru).

4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Заместитель министра образования Г
Красноярского края /у  Т.А. Гридасова

http://www.zakon.krslcstate.ru
http://www.krao.ru

Приложение
к приказу
министерства образования
Красноярского края
от 10. О L 2025 №  М  4 4 - 0 4

Состав апелляционной комиссии Красноярского края
по разрешению спорных вопросов, возникающих при оценивании

результатов тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования, иностранных граждан
и лиц без гражданства

Масюлис
Константин Луцисович

-  заместитель министра образования
Красноярского края», председатель комиссии

Мейдус
Анна Анатольевна

начальник отдела лицензирования, аккредитации
и контроля качества образования федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Красноярский
государственный педагогический университет
им. В.П. Астафьева», заместитель председателя
комиссии (по согласованию)

Евтух
Елена Викторовна

главный специалист отдела общего образования
министерств образования Красноярского края,
секретарь комиссии

члены комиссии:

Блинникова
Ольга Николаевна

учитель русского языка и литературы краевого
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Красноярская школа № 9» (по согласованию)

Бойко
Ирина Геннадьевна

заместитель директора, учитель начальных
классов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 79» г. Красноярска (по согласованию)

Вострикова
■Лариса Александровна

заведующий лабораторией профессионального
развития педагогов по адаптации и интеграции
несовершеннолетних иностранных граждан
краевого государственного автономного

2

Грак
Денис Валерьевич

Гришанова
Елена Анатольевна

Швецова
Лариса Владимировна

учреждения дополнительного
профессионального образования «Красноярский
краевой институт развития образования»
(по согласованию)

начальник отдела контроля (надзора)
за соблюдением законодательства министерства
образования Красноярского края

начальник отдела специального образования
министерства образования Красноярского края

заместитель начальника отдела общего
и дополнительного образования главного
управления образования администрации
г. Красноярска (по согласованию)

Заместитель министра образования
Красноярского края /7 Т.А. Гридасова